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Yttrande angående ILO:s konvention (nr 191) och rekommendation 
(nr 207) om en säker och hälsosam arbetsmiljö 
(konsekvensändringar) 
 
Genom remiss den 20 september 2023 har Svenska ILO-kommittén 
ombetts att yttra sig över konvention (nr 191) och rekommendation 
(nr 207) om en säker och hälsosam arbetsmiljö, vilka Internationella 
arbetskonferensen antog vid sitt 111:e möte den 12 juni 2023.  
 
ILO-kommittén har i sin tur remitterat ärendet till Arbetsgivarverket, 
Arbetsmiljöverket, Diskrimineringsombudsmannen (DO), 
Folkhälsomyndigheten, Försäkringskassan, Jämställdhets-
myndigheten, Pensionsmyndigheten, Sida, Socialstyrelsen, 
Sjöfartsverket, Transportstyrelsen, Svenskt Näringsliv, Sveriges 
Kommuner och Regioner, Landsorganisationen i Sverige (LO), 
Sveriges akademikers centralorganisation (Saco) och Tjänstemännens 
centralorganisation (TCO). 
 
Remissyttrandena (Bilaga 1) och en inofficiell översättning av 
konventionen och rekommendationen till svenska (Bilaga 2) bifogas.  

Bakgrund 

Konvention (nr 191) och rekommendation (nr 207) om en säker och 
hälsosam arbetsmiljö antogs vid Internationella arbetskonferensens 
111:e möte den 12 juni 2023, med röstsiffrorna 467 för, tio emot och 
sex nedlagda. Samtliga fyra svenska ombud röstade för konventionen 
och rekommendationen. 
 
Bakgrunden till att antagandet av konventionen och rekommenda-
tionen är att ILO vid den Internationella arbetskonferensens 110:e 
möte i juni 2022 antog en resolution om ändring av punkt 2 i ILO:s 
deklaration om grundläggande principer och rättigheter i arbetet (1998-
deklarationen). Ändringen innebär att en säker och hälsosam arbetsmiljö 
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har inkluderats som en femte grundläggande princip och rättighet i 
deklarationen.  
 
Som en följd av ändringen har ILO antagit den nu aktuella 
konventionen och rekommendationen, genom vilka 15 internationella 
arbetsstandarder revideras. Revideringarna är av teknisk och formell 
natur och syftar till att åstadkomma klarhet och samstämmighet i de 
internationella arbetsstandarderna efter tillägget av en säker och 
hälsosam arbetsmiljö bland ILO:s grundläggande principer och 
rättigheter i arbetslivet.  

Sammanfattning av remissinstansernas syn på frågorna i remissen  

Ingen av remissinstanserna har bedömt att det finns hinder för Sverige 
att ratificera konventionen, att Sverige inte uppfyller konventionens 
krav eller att rekommendationen föranleder några åtgärder.  

Synpunkter på översättningen 

Ingen av remissinstanserna har lämnat några synpunkter på 
översättningen.  

ILO-kommitténs bedömning 

ILO-kommittén bedömer att det inte finns några hinder för Sverige att 
ratificera konventionen. ILO-kommittén bedömer vidare att 
rekommendationen inte föranleder några åtgärder i Sverige.  
 
 
I beslutet i detta ärende har deltagit undertecknad ordförande Cathrine 
Lilja Hansson och ledamöterna Ulrika Björne, Cecilia Mobach, Ola 
Brinnen, Anna Bergsten, Sofia Linder, Cyrene Martinsson Waern, Lise 
Donovan och Sophie Silverryd. 
 
För Svenska ILO-kommittén 
 
 
Cathrine Lilja Hansson 
Ordförande 
      Sofia Rasmusson 
      Sekreterare 
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